

28 października 2015



Z prac Zarządu i Sejmiku Województwa 28 października

W Centrum Kongresowym Targów Kielce (początek godz. 11.00) marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył będzie w konferencji pt. „Kształcenie zawodowe wobec oczekiwań branży metalowo - odlewniczej”. Konferencja organizowana wspólnie przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Urząd Miasta Kielce, Centrum Kształcenia Praktycznego w Kielcach, skierowana jest do przedsiębiorców działających w branży metalowo - odlewniczej.

Władze Województwa Świętokrzyskiego oraz Miasta Kielce podjęły wspólną inicjatywę promocji szkolnictwa zawodowego w regionie, podniesienia poziomu kształcenia oraz dostosowania programów nauczania do wymagań rynku pracy. Podczas spotkania przedstawiciele Urzędu Marszałkowego Województwa Świętokrzyskiego prześlą informacje na temat wsparcia sektora MŚP w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego zarówno pod względem inwestycyjnym jak i szkoleniowo-doradczym, a także możliwości dofinansowania szkolnictwa zawodowego pod względem podniesienia jakości kształcenia - w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz infrastrukturalnym - w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Uczestnikom spotkania zaprezentowana zostanie również koncepcja rozwoju inteligentnych specjalizacji ze szczególnym uwzględnieniem branży metalowo - odlewniczej. Tematykę konferencji uzupełni prezentacja eksperta Krajowego Ośrodka Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w zakresie nauki zawodu na zasadach systemu dualnego, który jest próbą połączenia kształcenia teoretycznego z praktyką.

Spotkanie zakończy panel dyskusyjny na temat zapotrzebowania na wykwalifikowanych pracowników w branży metalowo - odlewniczej z przedsiębiorcami z regionu świętokrzyskiego, który posłuży władzom województwa oraz Miasta Kielce do zaplanowania działań w celu zmiany istniejącej sytuacji poprzez reaktywację kształcenia zawodowego w nowym wymiarze i z nową jakością.

Konferencja podsumowująca projekt „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” odbędzie się w BEST WESTERN Grand Hotel w Kielcach. W konferencji wezmą udział przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, a także wykonawcy poszczególnych komponentów projektu oraz przedstawiciele Operatora Świętokrzyskiej Sieci Szerokopasmowej. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentować będą przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk**, wicemarszałek **Jan Maćkowiak** oraz **Agata Binkowska i Kazimierz Kotowski**, członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Celem konferencji jest zaprezentowanie aktualnego stanu realizacji dobiegającego końca przedsięwzięcia, podsumowanie zadań już zrealizowanych oraz zaprezentowanie dalszych działań niezbędnych do osiągnięcia zakładanych celów projektu, tj. umożliwienia dostępu do szerokopasmowego internetu dla 92,3% gospodarstw domowych województwa świętokrzyskiego. Projekt „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – Województwo Świętokrzyskie” to największe przedsięwzięcie telekomunikacyjne w historii regionu, realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. Wartość przedsięwzięcia to około 200 mln złotych. W ramach projektu zostało wybudowane 1420 km sieci światłowodowej, 8 węzłów szkieletowych, 135 węzłów dystrybucyjnych. Ponadto zostały zrealizowane działania informacyjno – promocyjne oraz edukacyjne. W ramach działań edukacyjnych przeszkolono z podstaw używania komputera i sieci Internet 1072 mieszkańców województwa w wieku 45+; średnio 10 osób w każdej Gminie.

Efekty jakie powinna przynieść realizacja projektu to m.in. spadek cen za dostęp do Internetu, nowe możliwości, m.in. telepraca, e-learning, administracja elektroniczna, oraz w konsekwencji rozwoju nowych usług – wzrost gospodarczy.

Na zaproszenie burmistrza Sandomierza, **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem uroczystych obchodów 25 – lecia samorządu terytorialnego na Zamku Kazimierzowski w Sandomierzu (godz. 17.00). W programie:

- „Wyzwanie dla samorządu po 25 latach” – prof. Jerzy Stępień,
- „Czy prawo samorządowe trzeba zmienić ?” – Mariusz Goraj,
- prezentacja publikacji dotyczącej Aktu lokacyjnego miasta Sandomierza – dr Tomisław Giergiel (UMCS), dr Robert Jop (Archiwum Państwowe w Lublinie).

W Daleszycach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w uroczystości z okazji 50-lecia pożycia par małżeńskich z terenu gminy. Jubilatom wręczy listy gratulacyjne.